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CO WIDAĆ CO S·lYCHAĆ 

W centrum uzdrowiska, w zakątku zwanym dawniej "Janówką" 

- obecnie Al. Nikifora, otwarto nowy obiekt pod nazwą Hydropa

tia. Mieści się w nim restauracja i galeria sztuki. Budynek powstał w

miejscu dawnego Zakładu Hydropatycznego, poźniej przyrodolecz

niczego dr H. Ebersa, uruchomionego pod koniec XIX w. Więcej o
historii Hydropatii na str. 9

• 

Burmistrz Emil Bodziony wręcza obraz właścicielowi Hy
dropatii Krzysztofowi Maciantowiczowi podczas otwarcia 
galerii. 

Wielu mieszkańców i przybyłych turystów przywitało Nowy Rok w pięknej zimowej scenerii na szczycie Jaworzyny Kry
nickiej. Jak co roku wzięli oni udział w uroczystej Mszy św. 

Z pejzażu naszego miasta odchodzi w zapomnienie kolejny 
drewniany, stary budynek, położony przy ul. Kraszewskie
go, tuż przed zabudowaniami szpitala. 
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Duchowni i przedstawiciele kilku wyznań wzięli udział w ko
lejnym już nabożeństwie ekumenicznym, które w tym roku 
odbyło się (w sobotę 20 stycznia) w cerkwi greckokatolickiej 
w Circu na Słowacji. Zostało ono zorganizowane w ramach 
obchodów VI Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. W na
bożeństwie uczestniczyli: z Krynicy ksiądz dziekan Bogusław 
Skotarek - proboszcz parafii pw WNMP, mitrat Jan Pipka, 
proboszcz parafii greckokatolickiej pw. Św. Piotra i Pawła oraz 
Adolf Dutka, przewodniczący zboru Chrześcijan Baptystów; 
ksiądz Jarosław Popowec, proboszcz parafii greckokatolickiej 
w Circu, ksiądz Michał Kuruc, ks. Franciszek Kaco, ks. Martin 
Kostilnik. 
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Państwowy Urząd Pracy- Filia w Krynicy Zdroju w 2006 r. 

Bezrobotni i oferty pracy 
Redakcja zwróciła się do kierownika Urzędu Pracy Kazimierza Ciałkowicza 

z prośbą o podsumowanie minionego roku 
na lokalnym rynku pracy. 

Ile osób z terenu miasta i gminy Krynica było zareje

strowanych w ubiegłym roku w Waszym Urzędzie? Ile 

z nich pobierało zasiłek, a ile pozostawało bez prawa 

do niego? 

W roku 2006 w urzędzie zarejestrowało się 
989 osób, w tym 673 osoby z Krynicy-Zdroju i 316 
osób z terenu gminy. Na koniec grudnia 2006 za
rejestrowanych było 907 osób, a prawo do zasiłku 
posiadało 107 osób, tj.11,8 % ogółu. 

Czy w tym roku będą tworzone grupy interwencyjne, 

czy pozyskane zostały na ten cel dodatkowe środki pie
niężne? 

Zatrudnienie bezrobotnego w ramach prac 
interwencyjnych wymaga spełnienia zarówno przez 
pracodawcę, jak i bezrobotnego określonych rozpo
rządzeniem Ministra Pracy warunków. W pierwszej 
kolejności umowy o zatrudnienie w ramach prac in
terwencyjnych zawierane są z pracodawcami, któ
rzy oferują zatrudnienie bezrobotnych "będących 
w szczególnej sytuacji na rynku pracy" i gwarantują 
ich dalsze zatrudnienie po okresie refundacji prac 
interwencyjnych. 

Istnieją inne możliwości organizowania prac 
częściowo finansowanych przez urzędy pracy. Nale
żą do nich: roboty publiczne, prace społecznie uży
teczne, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, 
staże dla młodych osób do 25 roku życia. 
Środki na finansowanie tych form zatrudnienia są 
przyznawane algorytmem. Dotyczy to Funduszu 
Pracy, jak również środków na programy dla bezro
botnych pozyskiwanych z Funduszu Unii Europej
skiej. 

Wiele Urzędów Pracy organizuje różnorakie kursy i 

szkolenia dla bezrobotnych. Czy w roku bieżącym pla

nujecie Państwo tego typu działania ? Kto może z nich 

skorzystać? 

Aktualnie prowadzimy rozeznanie, co do 
zainteresowania kursami. Osoby bezrobotne wy
pełniają ankiety i wskazują szkolenia, w których 
chciałyby wziąć udział. Pozwoli to na wytyczenie 
kierunku szkoleń na bieżący rok. Największym za
interesowaniem cieszą się jak zwykle kursy kom
puterowe, operatora wózka widłowego oraz kursy 
językowe. 
Jak zwykle nie ma ograniczeń odnośnie szkoleń dla 
bezrobotnych mających gwarancję pracy. 

Jeśli bezrobotny otrzymuje od Was skierowanie do pra

cy w sektorze prywatnym, to czy w jakikolwiek sposób 
kontrolujecie pracodawców pod względem przestrze

gania przez nich Kodeksu Pracy? Czy w razie uchybień 
stosowane są kary wobec nierzetelnego pracodawcy? 

Bezrobotny podejmując pracę ,czy to ze skie
rowania urzędu, czy też z własnej inicjatywy, staje 
się pracownikiem pracodawcy i wszelkie uchybienia 
niezgodne z Kodeksem Pracy winien zgłaszać do 
Państwowej Inspekcji Pracy. Kontrolą legalności 
zatrudnienia zajmuje się Małopolski Urząd Woje
wódzki Wydział Polityki Społecznej. 
Urzędy Pracy nie mają kompetencji kontrolnych, 
niemniej jednak urząd stara się pomagać i informu
je osobę, która ma problemy z pracodawcą, gdzie 
należy dochodzić swoich praw. 
Natomiast sygnały o zatrudnieniu "na czarno" są pi
semnie zgłaszane przez urząd do wyżej wspomnia
nej instytucji, celem przeprowadzenia kontroli. 

Rozmawiała M.Sołtys. 

Uprzejmie informujemy, iż Kancelaria Radcy Prawnego 

Waldemara Bagińskiego 
otwarła filię w Krynicy - Zdroju, przy ul. Kraszewskiego 77, 

tel. 018 547 43 51. 

Wtorek 9, 00-12, 00 

Piątek 1 5 ,00-17 ,00 
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INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ I URZĘDU MIEJSKIEGO W KRYNICY-ZDROJU 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2007 roku 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon
tariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm), art. 2 ust 2 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowa
nym oraz Uchwały Nr III/24/06 Rady Miejskiej w Kry
nicy-Zdroju z dnia 28 grudnia 2006 

Burmistrz Krynicy-Zdroju 
ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację za

dań publicznych wspieranych 
z budżetu Gminy Krynicy-Zdroju w 2007 roku 

Konkurs obejmuje zadania określone w punkcie 1 Roz
działu IV Załącznika do uchwały Rady Miejskiej Nr 
III/24/06 Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 28 
grudnia 2006 w sprawie przyjęcia „Programu współ
pracy Gminy Krynicy-Zdroju z organizacjami pozarzą
dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi dzia
łalność pożytku publicznego w roku 2007" 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
realizację zadań: 
1. W zakresie upowszechniania kultury fizycz
nej, organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych
zostaną przeznaczone środki ujęte w budżecie
Gminy na rok 2007 do kwoty 135.000 zł
2. W zakresie turystyki zostaną przeznaczone
środki ujęte w budżecie Gminy na rok 2007 do
kwoty 6.000 zł.
3. W zakresie projektów kulturalnych zostaną
przeznaczone środki ujęte w budżecie Gminy na
rok 2007 do kwoty 30.000 zł.

1. W dziedzinie kultury fizycznej wspierane będą za
dania w zakresie:
A. Przygotowanie i uczestnictwo w imprezach sporto
wych
B. Przedsięwzięcia dotyczące upowszechniania sportu
poprzez organizację imprez sportowych o charakte
rze masowym, na które przewidywana dotacja wnosi
15.000 zł
C. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, na
które przewidywana dotacja wynosi 120.000 zł
2. W dziedzinie turystyki wspierane będą zadania w
zakresie:
A. Organizacji imprez.turystycznych - ze szczególnym
uwzględnieniem młodzieży szkolnej
B. Podnoszenia atrakcyjności turystycznej gminy
C. Działania na rzecz informacji turystycznej
D. Działania mające na celu poprawę jakości świadczo
nych usług turystycznych, na które przewidywana do
tacja wynosi 6.000 zł.

3. W dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa kulturo
wego wspierane będą zadania w zakresie:
A. Inicjatyw artystycznych i kulturalnych realizowa
nych na rzecz społeczności Gminy w celu wzbogacenia
oferty kulturalnej i zachowania różnorodności kultu
rowej Gminy (koncerty, spektakle, wystawy, festiwale,
przeglądy, prezentacje, konkursy, plenery, warsztaty,
konferencje, imprezy filmowe, itp.)
B. Cyklicznych wydarzeń kulturalnych o charakterze
festiwalowym, wyróżniających się wysokimi wartoś
ciami artystycznymi,
C. Wydawania niskonakładowych, niekomercyjnych
publikacji i periodyków, tematycznie związanych z
Gminą promujących dorobek artystyczny lokalnych
twórców, zabytki, dzieła sztuki, historię i tradycje oraz
utwory literackie i muzyczne lokalnych autorów, także
z wykorzystaniem innych technik zapisu niż druk, na
grań fonograficznych i audiowizualnych
D. Zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży
poprzez organizację zajęć o charakterze kulturalnym,
na który przewidywana dotacja wynosi 30.000 zł

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są: 
1. Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z
dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego
i wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 ze zm.)
2. Podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie
3. Jednostki podległe organom administracji publicz
nej lub przez nie nadzorowane

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 
bądź przesłanie w terminie do dnia 29 stycznia 2007 
r. do godz. 15.30 oferty zgodnej ze wzorem określo
nym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i
Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w spra
wie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramo
wego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.
U.OS Nr 264, poz. 2207), do Urzędu Miejskiego w Kry
nicy-Zdroju. O złożeniu oferty decyduje data wpływu

wniosku do Kancelarii Urzędu Miejskiego.

Dodatkowe informacje na temat warunków i możliwo
ści uzyskania dotacji można uzyskać w Urzędzie Miej
skim w Krynicy-Zdroju pod numerem telefonu 
(18) 472-55-14, 472-55-43.
Formularze ofert wraz z wymaganymi załącznikami
można pobierać w Urzędzie Miejskim w Krynicy-Zdro-
ju w Wydziale Rozwoju Lokalnego, Kultury, Sportu i
Promocji Gminy, ul. Kraszewskiego 7, pokój 7 (prosi
my przynieść dyskietkę). Są one również dostępne na
stronie internetowej www.krynica-zdroj.pl
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PROJEKT 

11ZAGOSPODAROWANIE TERENU ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 
11

HARCOWKA'' 

W październiku 2006 r. zrealizowa
no projekt polegający na uporządkowaniu i 
zagospodarowaniu na cele sportowo-rekre
acyjne terenu wokół "Harcówki" na osiedlu 
Źródlana w Krynicy-Zdroju. W ramach pro
jektu wykonano zespół boisk sportowych o 
nawierzchni asfaltowej i duże boisko o na
wierzchni trawiastej, miejsce na ognisko, 
plac rekreacyjny, miejsca postojowe dla sa
mochodów. Cały teren został zdre
nowany i ogrodzony. 
Celem projektu było ożywienie społeczno
gospodarcze Osiedla Źródlana i przeciw
działanie 

patologiom głównie wśród dzieci i mło
dzieży. Cel ten realizowany będzie przez 
zagospodarowanie wolnego czasu młodych 
mieszkańców osiedla przez sport i rekrea
cję. 

Wykonawcą prac budowlanych była 
nowosądecka firma BUDMEX sp. z o.o. Pro
jekt zrealizowano w październiku 2006 r. 

PROJEKT DOFINANSOWANY 
W RAMACH PODDZIAł.ANIA 3.3.1 

"REWITALIZACJA OBSZARÓW 
MIEJSKICH" 

W RAMACH ZINTEGROWANEGO 
PROGRAMU OPERACYJNEGO 
"ROZWOJU REGIONALNEGO" 

CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 
445.442,38 Zł. 

DOTACJA 
304.809,67 Zł. 

ZPORR 

PROJEKT WSPÓŁFl�ANSOWANY 
ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ 
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Jubileuszowe spotkanie opłatkowe w Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

OPŁATEK DLA SENIORÓW 

W dniu 13 stycznia 
2007 r. o godz. 12.00 w nowej 
plebani przy ul. Czarny Potok 
w Krynicy-Zdroju odbył się 
OPŁATEK DLA SENIORÓW. 
To już dziesiąte jubileuszowe 
spotkanie opłatkowe zorga
nizowane przez Akcję Kato
licką przy parafii p.w. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w 
Krynicy-Zdroju. Dotychcza
sowe spotkania odbywały się 
w szkole podstawowej nr 2. 

W spotkaniu, jak co 
roku, udział wzięło ponad 150

osób, głównie emeryci, renciści , osoby samotne. W 
tym roku zaproszenie na opłatek otrzymali także 
darczyńcy i sponsorzy, którzy przez minione dziesię
ciolecie wspierali Akcję Katolicką w tym dziele. Wszy
scy dobroczyńcy otrzymali listy dziękczynne, które 
w imieniu Akcji przekazali w trakcie spotkania Piotr 
Szyszka, prezes stowarzyszenia oraz ks. Eugeniusz 
Szymczak, proboszcz parafii i jednocześnie asystent 
kościelny stowarzyszenia. Nad całością organizacji 
czuwała Leokadia Bober, którą wspierało ok. 20 osób. 
Rokrocznie spotkanie to ma bogatą oprawę kultural
ną: gra i śpiewa kapela regionalna, występują dzieci 
prowadzone przez Barbarę i Krzysztofa Gomółka, a 
w tym jubileuszowym spotkaniu udział wziął Zespół 
Wokalny Seniorów działający przy MGOK Krynica 
pod kierunkiem Krystyny Jarząbek. 

Oprawa kulinarna, dzięki sponsorom, jest 
niezwykle bogata: obok tradycyjnej kawy czy herbaty 
z ciasteczkami, jest barszczyk, gorące danie obiadowe, 
6 

wędliny, soki, woda mineralna i owoce. 
Nade wszystko jest także opłatek, któ
rym dzielą się uczestnicy spotkania. 

"Uśmiech i wdzięczność starszych osób 

wychodzących po spotkaniu mówi nam bar

dzo dużo i daje nam ogromną satysfakcję i 
poczucie spełnionego dobra. Nasuwa się 

wtedy w myślach motto z wiersza księdza 

Jana Twardowskiego " . . spieszmy się ko

chać ludzi, tak szybko odchodzą .. " - powie
dział Piotr Szyszka. 

Osoby i firmy, które wspierały Opłatek dla senio
rów w ciągu minionego dziesięciolecia. 

Waleria Gray Pensjonat "Familijny"; Władysław Nara
jowski "Geovita"; Maria Janas "Muszynianka"; Józef 
Bogacz i Pracownicy Leśny Zakład Doświadczalny; Iza
bela, Ferdynand Kiełbasa Hurtownia "Asort'' ul. Nad
brzeżna; Beata Oleksy piekarnia "Oleksy"; Krystyna 
Cichoń Kawiarnia "Lilianka"; Anna Przychodzka PSS 
"Społem", Jacek Bodziony "ASORT" ul. Krasżewskiego; 
Lucjan Sekuła Piekarnia "Sekuła"; Adam Stanisławczyk 
"Mega Lux" ul. Piłsudskiego; Ewa Abram Hurtownia 
"LOBO" ul. Kraszewskiego; Maria Krężołek sklep spo
żywczy ul. Czarny Potok; Katarzyna, Piotr Krężołek; 
Wacław Piechnik; Genowefa Pulit sklep spożywczy; 
Anna Główczyk GS Krynica; Ryszard Potoniec "Galicjan
ka"; Roman Kurtyna rozlewnia wody "Krynica-Zdrój" ul. 
Wiejska; Aleksander Tyrkiel Sklep Mięsny ul. Kraszew
skiego; Jan Czarnecki sklep "DEKO"; Janina Godlewska; 
Jerzy Sekuła "Stalex"; Adam Szucki. 
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Rozmowa z Teresą Walencik- rezesem Gru y Char�a: ej im. św. Brata Alberta 
------ -------

. Od jak dawna Grupa Charytatywna im. św. Brata Alberta

działa na terenie Krynicy i jak wyglądały jej początki? 

Parafialna Grupa Charytatywna im. Św. Brata Alberta, któ
rej podstawowym celem jest pomoc osobom potrzebującym, 
działa od czterech lat. Jej początki w Krynicy sięgają jednak 
już połowy lat dziewięćdziesiątych, kiedy to w naszym mie
ście powstało Koło 
Św. Brata Alberta. 
Było ono jednostką 
podrzędną Zarzą
du Głównego To
warzystwa Pomocy 
im. Św. Brata Al
berta z siedzibą we 
Wrocławiu, która 
ma status organi
zacji pozarządo
wej. Po kilku latach 
zrezygnowaliśmy 
z członkostwa w 
Towarzystwie. Na 
naszą decyzję mia

kunem ks. Marek Bacia. Ponieważ pierwsze zebrania od
bywały się na terenie parafii zdrojowej przy ul. Kościelnej, 
o opiekę nad grupą został poproszony jeden z tamtejszych
kapłanów - ks. Marek Bacia, postać niezwykle zasłużona
dla działalności naszej grupy. Był on nie tylko jej opieku
nem, ale również długoletnim sekretarzem. Dbał o forma
cję duchową jej członków, prowadząc cotygodniowe spot

kania biblijne. Były 
one otwarte i każdy 
zainteresowany mógł 
brać w nich udział. 

· Gdzie mieści się sie
dziba Grupy?

Spotykaliśmy się w 
różnych miejscach. 
Pierwsza formalna 

ła wpływ głównie 
kwestia finansowa. 
Brakowało fundu
szy na opłacanie 
uczestnictwa w 
regularnych spotka-

Spotkania mikołajkowe. 

siedziba Koła znajdo
wała się przy obecnej 
Szkole Podstawowej 
nr 1. Pierwszym se
kretarzem naszej gru
py była Mirosława 
Uchymiak, pełniąca 
w tej szkole funkcje 
pedagoga. Kolejnym 
miejscem naszych ze-

niach organizacji, które odbywały się głównie we Wroc
ławiu. Chodziło przede wszystkim o znaczne ceny prze
jazdów i zakwaterowania. Jako członkowie Towarzystwa 
musieliśmy odprowadzać do Wrocławia procent od skła
dek członkowskich. Dodatkowo nie mieliśmy żadnej oso
bowości prawnej, co całkowicie blokowało nasze działania. 
Posiadaliśmy konto bankowe, ale mogliśmy z niego korzy
stać tylko w porozumieniu z Zarządem we Wrocławiu. Po 
burzliwych dyskusjach podjęliśmy decyzję o odłączeniu 
się i podjęciu samodzielnej działalności. Doszło do niego 
w lipcu 2003 roku. Nie chcieliśmy mnożyć kosztów i wy
dawać pieniędzy potrzebnych na realizację naszego pod
stawowego celu - pomocy osobom potrzebującym. Jedno
cześnie poprosiliśmy obecnego proboszcza ks. Bogusława 
Skotarka o możliwość utworzenia na terenie jego parafii 
Grupy św. Brata Alberta. Po czasie okazało się, że była to 
dobra decyzja. Jako wspólnota działająca przy parafii mo
żemy przeprowadzać na jej terenie kwesty oraz pozyski
wać fundusze przy okazji innych spotkań, np. Festiwalu 
Kultury Chrześcijańskiej. Działa przy parafii rzymskoka
tolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP. 

· Kto był inicjatorem jej powstania?

Inicjatorem powstania Koła św. Brata Alberta na terenie 
Krynicy był Julian Klamerus, a naszym pierwszym opie-

brań był pensjonat "Jó
zefa" na ul. Cichej. Po jakimś czasie na wniosek zarządu 
Koła wystąpiliśmy do ówczesnych władz miasta z prośbą o 
przydzielenie stałego lokalu. Otrzymaliśmy zgodę na pro
wadzenie biura (dwa razy w tygodniu) w budynku przy ul. 
Piłsudskiego 31. Była to siedziba Koła przez około 10 lat. 

· Jakiego rodzaju działalność prowadzi Grupa i jak pozyskuje
potrzebne na nią fundusze?

Na początku jedynym sposobem pozyskiwania funduszy
były kwesty prowadzone we wszystkich parafiach w Kry
nicy np. w Niedzielę Miłosierdzia. Występowaliśmy także 
o dotacje do Urzędu Miasta i Ośrodka Pomocy Społecznej.
Później, gdy prezesem Koła został Stanisław Śliwa, a sekre
tarzem ks. Marek Bacia, rozpoczęliśmy akcję pod nazwą
"Mała Orkiestra Chleba Powszedniego". Przynosiła ona
dość pokaźne fundusze, które przeznaczaliśmy na pomoc
rzeczową chociażby w formie zakupu przyborów szkolnych
dla dzieci. Przez pewien czas udawało nam się również po
krywać koszt 10-15 obiadów dla potrzebujących uczniów z
Krynicy. W miesiącach letnich, w miarę możliwości przy
gotowywaliśmy ofertę wakacyjną dla dzieci, które w tym
czasie nie opuszczały Krynicy. Niestety ze względu na brak
odpowiedniego lokalu nie mogła to być opieka obejmująca
cały okres wakacji. Organizowaliśmy wycieczki, m.in. do
Krakowa, Wieliczki, czy Zakopanego śladami św. Brata Al-
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berta. W pewnym momencie pojawiła się zupełnie nowa 
inicjatywa, mocno promowana przez wspomnianego już 
Juliana Klamerusa. Był to pomysł na otwarcie w naszym 
mieście noclegowni dla osób, które z różnych przyczyn 

były bezdomne. Noclegownia powstała w budynku przy 
ul. Cmentarnej 5. Istniała ok. 10 lat, mniej więcej do 2002 
roku. Na początku było to jedno pomieszczenie ośmio, a 
później dwa szesnastoosobowe. Wyposażenie było skrom
ne, ale nie brakowało czystej pościeli i nowych łóżek, któ
re otrzymaliśmy z ówczesnego Urzędu Wojewódzkiego 
w Krakowie. Problemem były uwarunkowania prawne, 
dotyczące prowadzenia tego typu działalności. Grupa ze 
swoich funduszy opłacała ogrzewanie pomieszczeń i nie
wielkie kwoty za zużycie wody. Pod koniec funkcjonowa
nia noclegowni zaczęliśmy płacić duże, jak na nasze możli
wości kwoty, za energię elektryczną. Budynek nie posiadał 
centralnego ogrzewania i musiał być ocieplany piecykami 
elektrycznymi. Przez jakiś czas nie było z ramienia naszej 
grupy osoby sprawującej nadzór nad obiektem. Budynku 
doglądał ówczesny prezes Stanisław Śliwa, a na miejscu 
mieszkał pan Bednarski, który otwierał i zamykał nocle
gownię. W założeniu było to miejsce przeznaczone tylko 
do spędzania w nim nocy. Jednak wiele osób korzystało z 
niej również w ciągu dnia, co zwiększało wszystkie koszty 
jej utrzymania. Nie posiadaliśmy także wystarczających 
funduszy na zatrudnienie osoby, która mogłaby opieko
wać się noclegownią i dbać o porządek na jej terenie. Z 
tego powodu musieliśmy zaniechać prowadzenia nocle
gowni, która ponadto, ze względu na stan obiektu, wy
magała ciągłych remontów. Inną inicjatywą J. Klamerusa 
była pomoc w formie talonów chlebowych. Na początku 
płaciliśmy niewielkie kwoty piekarni pana Oleksego, któ
ry bezpośrednio wydawał chleb zgłaszającym się do nie
go osobom potrzebującym. Później postanowiliśmy nieco 
znormalizować tę pomoc wprowadzają wspomniane talo
ny chlebowe. Są to karteczki z pieczątką grupy św. Brata 
Alberta, uprawniające do odbioru. Wydajemy je ludziom 
zgłaszającym się bezpośrednio do naszego biura. Talony 
można realizować w piekarni, z którą rozliczamy się pła
cąc systematycznie co miesiąc za wydane bochenki, bułki 
i ciasto. Inną inicjatywą naszej grupy była loteria fanto
wa zorganizowana podczas wspomnianego już Festiwalu 
Kultury Chrześcijańskiej. Przedmiotem licytacji był boga
ty księgozbiór zmarłego ks. Marka Bad, przekazany nam 
niejako w "duchowym testamencie". Na aukcję wystawio
no około 500 woluminów. 

· Czy Grupa posiada zarząd lub inną strukturę organizacyj

ną?

Grupa charytatywna im. św. Brata Alberta posiada włas
ną strukturę organizacyjną w postaci Zarządu. Na jej czele 
stoi prezes , którym obecnie jest Teresa Waleńcik. Stano
wisko zastępcy piastuje Tomasz Homa. Skarbnikiem Gru
py od wielu już lat jest Justyna Grzegórzek, która z wiel
kim oddaniem angażuje się we wszystkie podejmowane 
przez nas zadania. Grupa posiada też swojego sekretarza. 
Jak już wspominałam, funkcję tę przez wiele lat pełnił w 
naszej wspólnocie ks. Marek Bacia, a obecnie obejmuje ją 
ks. Paweł Pająk. 
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· Na jakiego rodzaju pomoc mogą liczyć osoby zgłaszające się

do jej siedziby?

Osoby zgłaszające się do naszego biura mogą przede 
wszystkim liczyć na pomoc w postaci tzw. talonów chlebo
wych. Jest to obecnie główny przedmiot naszej działalno
ści, na który przeznaczamy większą część pozyskiwanych 
funduszy. Każdego miesiąca wydajemy około 700 talonów 
(jeden talon to równowartość jednego bochenka chleba), 
z których korzysta duża grupa osób. Miejscem wydawa
nia talonów jest sala w domu katechetycznym przy parafii 
Wniebowzięcia NMP na ul. Kościelnej 2. Mieszczące się 
tam biuro jest otwarte dwa razy w tygodniu - w ponie
działki od 10°0 do 12°0 oraz w czwartki od 16°0 do 18°0

• 

Poza tym nasi podopieczni korzystają z innych, organi
zowanych jednorazowo form pomocy. Organizujemy też 
okolicznościowe spotkania. Ostatnią tego typu inicjatywą 
była zabawa mikołajkowa. W jej przeprowadzenie włączył 
się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, przygotowując 
ok. ... paczek dla dzieci oraz ks. Bogusław Skotarek, który 
udostępnił nam pomieszczenia katechetyczne. 

· Kto może korzystać z pomocy świadczonej przez Grupę Cha

rytatywną im. św. Brata Alberta?

Może zgłosić się do nas każdy kto potrzebuje materialne
go wsparcia. Staramy się go udzielać jak największej liczbie 
osób i nie ustalamy żadnych sztywnych kryteriów odnoś
nie tego, kto może korzystać z proponowanych przez nas 
form pomocy. Jeżeli chodzi o wydawanie talonów chlebo
wych, to o ich przyznaniu decyduje Zarząd zbierający się 
mniej więcej raz na dwa tygodnie. O liczbie przyznanych 
talonów decyduje wielkość rodziny oraz jej sytuacja finan
sowa. Z tego względu zawsze prosimy zgłaszające się do 
nas osoby o przynoszenie ze sobą dokumentu tożsamości 
oraz zaświadczenia o osiąganych dochodach (może to być 
np. odcinek renty lub emerytury). 

· W jaki sposób członkowie Grupy docierają do osób potrzebu

jących materialnego wsparcia oraz ludzi chcących zaangażo

wać się w jej działania?

Informacji o naszej działalności nie zamieszczamy w środ
kach masowego przekazu. Gdy biuro miało swą siedzibę
przy ul. Piłsudskiego przy wejściu do budynku wisiała
tablica oraz gablota informacyjna naszej Grupy. Można w
niej było znaleźć podstawowe informacje dotyczące naszej
działalności. Obecnie, gdy przenieśliśmy się do domu pa
rafialnego, szukamy dopiero miejsca, w którym _będziemy
je mogli umieścić. Poza tym bazujemy na własnej obser
wacji oraz sygnałach płynących ze środowiska. Instytucją,
która pomaga nam w docieraniu do osób potrzebujących
jest Miejski Ośrodek pomocy Społecznej w Krynicy-Zdro
ju. Ogłoszenia dotyczące kwest i organizowanych przez
nas spotkań przekazywane są w parafii zdrojowej podczas
Mszy św. Działalnością naszej grupy staramy się zaintere
sować młodzież. Czynimy to w szkołach, biorąc udział w
katechezach, które możemy prowadzić dzięki uprzejmości
kapłanów oraz władz szkół. J.M. 
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HYDROPATIA 
OD ZAKŁADU WODOLECZNICZEGO DO GALERII SZTUKI 

Początkiem stycznia b.r. w Krynicy uroczyście 
otwarto Hydropatię - nowy obiekt o ciekawym, orygi

zakładano wodociągi, doprowadzono wodę do budyn
ków, pojawiła się elektryczność, ulepszono główne dro

nalnym wyglądzie, 
wzorującym się na 
drewnianej XIX w. 
architekturze uzdro
wiska. Budynek 
powstał w miejscu, 
gdzie od 1884 r. mieś
cił się Zakład Przy
rodoleczniczy dr H. 
Ebersa. Warto przy tej 
okazji poznać dzieje 
tego obiektu, jednego 
z najnowocześniej
szych przed stu laty 
zakładu wodoleczni
czego. 

gi i szlaki spacero-
we. Wszystkie te 
działanie nie były 
łatwe, gdyż za
borcy nie zależało 
na rozwoju pol
skiego uzdrowi
ska, oficjalnie nie 
stawiano prze
szkód, ale sku
tecznie opóźniano 
wiele projektów. 

W połowie 
XIX w. Krynica za
częła podupadać, 
uzdrowisku groziła 

Mimo trudno
ści, budowano w 
Krynicy nowe za
kłady lecznicze, 
wykorzystujące 
naturalne zasoby 
uzdrowiska i za-

likwidacja. Starania profesora UJ Józefa Dietla, stojącego 
na czele komisji pracującej nad programem ratowania 
zdrojowiska, a także Michała Zieleniewskiego - lekarza 
naczelnego sprawiły, że rząd zgodził się podjąć pewne 
inwestycje, mające na celu unowocześnienie i rozwój 
kurortu. Dlatego w drugiej połowie XIX w. nastąpił roz
kwit Krynicy. Powstało kilka nowoczesnych Gak na owe 
czasy) hoteli, pensjonatów i domów zabiegowych. Stop
niowo poprawiały się warunki sanitarne miejscowości, 

razem najnowsze 
zdobycze balneologii. Jedną z powszechnie stosowanych 
metod leczenia było przyrodolecznictwo, czyli 
" wykorzystywanie biodynamicznych sil przyrody w celach
wzmocnienia organizmu, zapobiegania chorobie i ratowanie
zdrowia" - jak to określił dr Witold Zakrzewski, kierow
nik Zakładu Przyrodoleczniczego. Do tamtej pory lecze
nie w Krynicy polegało na: kuracji klimatycznej, piciu 
wód mineralnych, korzystaniu z kąpieli borowinowych. 
Komisja czuwająca nad odbudową uzdrowiska uchwali-

t;....-- - ............ ""!!. - - - - - - �-----::::'?:;;,·-- !%1! = ?3?!' ... - - -- 52! - -- .. --, 

i C. K. ZAKŁAD ZDROJOWO-K.ĄPIELO
.
WY

. 
�

B R 1r N I C A w Gahcyi. ł 
Nader obfita i silna „Szczawa alkaliczno-żelezista" .. f 

Zakład rozporządza następującemi środkami leczniczemi: K!jpielami mineralnemi, ogrze,vanemi metod'!: 
� Schwartza w budynku o 73 gabinetach, Kąpielami borowinowemi w osobnym budynku o 27 gabinetach, Urzą
� dzeniem osobuom dla kąpieli gazowych, Metodycznem piciem wód z licznych źródeł mineralnych o różnym sklti-

1; 
dzie chemicznym, Stalą apteką, Doskonalą żentyczarnią, nową kefirnią, kilkoma mleczarniami. Nowym wzorowym 
Zakładem gimnastycznym. Parkiem wielkim i spa0erami wygodnemi po przyległych wzgórzach, okrytych różuo
dnym lasem szpilkowym. - Ku wygodzie goiioi służą przeszło 1100 pokvi 1r. całkowitem urueblowan1em, w prze. 
ważnej CZ',Ści z piecami. Kościół rzymsko katolicki. Liczne rest,auraoye, cukiernie, ogródki restauraoyjne, kręgielnie ·1· · 

etc. Teatr przez cały sezon. Czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, wychodzące tu czasopismo k!jpi ... low<'l 

I 

„Krynica", fortepiany. Orkiestra zdrojowa. - W ruiejscu urząd pocztowy i telegraficzny, fotograf, liczne różno
rodne sklepy, krawcowe, modniarki i t. p., różni rękodzielnicy. 

W domu pod .Zamkiem" są· do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin. 
Połączenie bezpośrednio koleją transwersaluą do stacyi Muszyna-Krynica, zkąd każdego czasu powozem lub 

wózkiem szoi,ą do Zakładu. -
W maju, czerwcu i wrześniu ceny pomieszkań skarbowych jakoteż wszystkich rodzai kąpieli o '/, częśc niższe. 

i W zakładzie prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rzlldowego Dra KoJtłla, praktykuje 

ł 
I 
• 

f 7. lekarzy. ·- Frekwenoya roczna wynosi 4.000 do 5.000 osób. 
� \V samylll Zakładzie znajduje się 
tli c,. ::.a...;:.. ,.- .A.. ::a.:. ::Jl".. .A.. :-:a> W O I> <> .L :JE c, • :rll1" I c, • -� � 'I 67 1-G pod kierunkiem specyalisty Dra Ebersa. 1 

f Sezon otwarty od 15. maja do 30. września. Itł Prospekta na żądanie darmo i oplatnis udziela C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.
):f���-� MJISr'�----- .. ,a.. .- c;;lfi?,�� ......... iZU ;A; � .,tt,;... il7w7 iiilMi"" --.il!l'w?� ..-; ... ... *'&i iA.S1t_ 
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ła by: "urządzić w zdrojowisku wszelkiego rodzaju kąpiele natry
skowe. Na wprowadzenie tego działu lecznictwa czekała Krynica 
26 lat, gdy w 1884 r, zawdzięczając staraniom i energii lekarza 
zakładowego dr M. Zieleniewskiego został zbudowany w Krynicy 
prowizoryczny zakład wodoleczniczy, a kierownictwo tego działu 
lecznictwa powierzono znanemu wówczas specjaliście dr Henry
kowi Ebersowi. "1 

Dr Bolesław Skórczewski - lekarz, prowadzący za
kład dietetyczny w "Witoldówce", członek Komisji Zdro
jowej, autor prac z balneologii oraz publikacji o Krynicy 
z 1886 r. opisał zakład przyrodoleczniczy : "znajduje się w 
gmachu na Janówce. Jest to budynek bardzo okazały i wzorowo 
urządzony. Składa on się oprócz poczekalni i pokoju ordynacyj
nego z dwóch oddziałów dla kobiet i dla mężczyzn. Każdy z nich 
posiada obszerną, wysoką salę główną i kilka pokoi kąpielowych, 
liczne rozbieralnie, natryski, wanny, zbiorniki, słowem wszystko 
co we wzorowo urządzonym zakładzie być powinno. Zakład ten 
zaopatrzony jest w piece, a znakomitej wody dostarczają wodocią
gi bardzo obfite ... "2 

W wydawanym w latach 1884 - 1905 przez Broni
sława Babla czasopiśmie "Krynica", pisano o funkcjonowa
niu zakładu hydropatycznego w trzecim sezonie po jego 
uruchomieniu: "W Zakładzie Hydropatycznym w Krynicy jest 
już kilkanaście osób używających kuracji. Zakład ten zostający 
pod kierunkiem dr Henryka Ebersa cieszy się coraz większą wzię
tością u naszej Publiczności, co z przyjemnością tutaj notujemy i 
mamy nadzieję, że zastąpi wkrótce zupełnie podobne zakłady za
graniczne, którym nie ustępuje pod żadnym względem, a nawet 
je przewyższa. Tego roku porobiono w zakładzie również wiele 
ulepszeń i udogodnień, a między innymi, nową drogę dojazdową, 
w roku zaś przyszłym ma być wybudowany obok Zakładu Hydro
patycznego kryty chodnik. Położony w pobliżu zakładu dom "Pod 
Koroną" przeznaczono na mieszkanie i pomieszczenia dla hydro
patów, gdzie również jest kasyno. Zakład hydropatyczny stanowi 
więc teraz osobną, skończoną całość dla siebie. "3 

Uroczyste otwarcie zakładu hydropatycz
nego nastąpiło 20 lipca 1884 r. " .. Zawdzięczając energii i zdol
nościom dr Ebersa zakład zaczął się w bardzo szybkim tempie 
rozwijać . Dr Ebers potrafił ściągnąć nie tylko elitę polskiego spo
łeczeństwa ze wszystkich zaborów kraju, lecz nawet z zagranicy, a 
w wydzierżawionym przez niego Hotelu Warszawskim'[ ... ] urzą
dził zakład dietetyczny pod własnym kierownictwem, tak zwany 
"Pensjonat hydropatyczny dr Ebersa ... ".4 

Początkowo w Zakładzie Hydropatycznym stoso
wano kilka zabiegów wodoleczniczych: kąpiele, natryski, 
masaże wodne, potem wprowadzono leczenie prądem, na
świetlania lampą kwarcową, pacjenci korzystali też z pobli
skiego basenu. 

W latach dwudziestych XX w. Zakładowi groziło 
zamknięcie, ze względu na zły stan techniczny i sanitarny 
- oprócz nowych zabiegów, samego budynku nie moder
nizowano. Ale Dyrekcja Zakładu Zdrojowego i Minister
stwo Zdrowia poparły pomysł unowocześnienia budynku
i przekształcenia go w zakład przyrodoleczniczy. Przede
wszystkim przystosowano go do sezonu zimowego. W 50-
lecie swojej działalności, oprócz wcześniej wykonywanych

dokończenie str. 21 

1 Państwowy Zakład Przyrodoleczniczy w Krynicy 1884-1934, Krynica 1934, 
s. 63.
2 Skórczewski B. Przewodnik dla chorych udających się do Krynicy, Kraków
1886. s. 87
3 Krynica, 1886, s.
4 Państwowy ... , s. 63.
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Henryk Bbers urodził się w Medoc, we Francji 
w 1856 r. Był synem Henryka Ebersa, lekarza z 
Wilna, uczestnika powstania listopadowego, od
znaczonego krzyżem zasługi, który musiał wy
emigrować do Francji. H. Ebers junior dyplom 
lekarza uzyskał w Krakowie, ale kształcił się tak
że w Wiedniu i· Paryżu. Był człowiekiem obytym 
w świecie, społecznikiem, któremu Krynica za
wdzięcza zrealizowanie najważniejszych przed
sięwzięć. 
Doprowadził do rozkwitu Zakład Hydropatyczny, 
którym kierował w latach 1884-1919, wykorzy
stywał w nim najnowocześniejsze metody lecze
nia. W sezonie zimowym praktykował w Abbazii 
i Cirkvenicy - miejscowościach uzdrowiskowych 
nad Adriatykiem oraz na Lido pod Wenecją. Był 
prezesem Koła Lekarzy w Krynicy, przewodniczą
cym Stowarzyszenia Lekarzy i właścicieli nieru
chomości, członkiem Komisji Zdrojowej, radnym 
Gminy i założycielem spółki spożywczej. 
Dzięki jego staraniom przybył do Krynicy sławny 
geolog, profesor Uniwersytetu im. Jana Kazimie
rza we Lwowie -Rudolf Zuber , aby zbadać nowe 
źródło. Po przeprowadzonym odwiercie w 1914 r. 
uzdrowisko zyskało jedną z najwartościowszych, 
nie tylko w Krynicy, ale i w Europie wód leczni
czych - szczawę alkaiczną, nazwaną Zuberem. 
Ocembrował w latach 90-tych XIX i stosował do 
leczenia inną warościową wodę - Jana, pochodzą
ceją z położonego nieopodal zakładu źródełka. 
Starał się o ulepszenie warunków sanitarnych 
miasta, doprowadził do wprowadzenia w części 
Krynicy oświetlenia elektrycznego. 
':Jednym z największych osiągnięć Doktora było 
uzyskanie w 1906 r. koncesji na budowę odcinka 
kolei Muszyna�Krynica. Stworzył spółkę, którą 
kierował i która w 1907 r. rozpoczęła budowę in
westycji, tak ważnej dla rozwoju Krynicy, służącej 
uzdrowisku od 1911 r."1 

Dr Ebers, jako jeden z nielicznych pozostał w Kry
nicypo wybuchu I wojny światowej. Sam mianował 
się burmistrzem opuszczonego miasta, wspólnie 
z inż. Michałem Klimczakiem stworzył miejsco
wą policję, która chroniła obywateli i zapobiegała 
grabieżom. Krynica, jak i wszystkie inne uzdrowi
ska na terenie zaboru austriackiego miała zostać 
zniszczona przez przebywające w pobliżu wojsko 
rosyjskie. Doktor Ebers przekonał dowództwo, że 
uzdrowisko służy leczącym się ludziom z wielu 
krajów i że Krynica jest miejscowością polską. 
Dr Henryk Ebers zmarł w 1919 r, w wieku 63 lat 
i został pochowany na cmentarzu Rakowickim w 
Krakowie. Po jego śmierci zakładem zarządzali: 
Józef Jasiński, Józef Zanietowski, Witold Krze
miński. Jedna z jego dwóch córek - Anna wyszła 
za mąż za Leszka Grabowskiego, którego rodzina 
do dzisiaj mieszka w Krynicy. Miasto upamiętniło 
zasługi i pamięć nazywając jego nazwiskiem jedną 
z ulic. 

Półchłopek S. "O wielce zasłużenyrn dla rozwoju ... " 
W: Krynickie Zdroje" Nr 3, 1997, s. 9. 
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FERIE W BIBLIOTECE 

Kolędowanie wśród książek 
Biblioteka Publiczna w Krynicy-Zdroju zor

ganizowała noworoczne spotkanie dzieci z kilku filii i 

świetlic środowiskowych z całej gminy. Impreza odbyła 

się w środę 24 stycznia w czytelni Biblioteki Central

nej. Zgromadziła ponad 70 uczestników. Podczas uro

czystości przygotowano wystawę prac plastycznych i 

literackich dzieci, które wzięły udział w powakacyjnym 

konkursie pt. ,,Moje Wakacje z Biblioteką". Dyrektor 

Biblioteki - Grażyna Lubańska rozdała nagrody za 

najlepsze prace: grupowe dla poszczególnych świetlic i 

Koncert kolęd przygotowały zespoły 

rodzinne państwa: Kirców z Polan 

oraz Kiebleszów z Tylicza pod opieką 
p. Teofila Piotrowicza z Mochnaczki

Wyżnej, a także Sylwia Nowogórska
- uczennica Gimnazjum w Tyliczu.

Agata Jarosz 1 

Nagrody w konkursie ufundowali: 
Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju 
i Biblioteka Publiczna. 

Sponsorzy poczęstunku i słodyczy 
dla dzieci: Ośrodek Pan Tadeusz, 
Abaton i Piekarnia „Sekuła" oraz 
burmistrz Dariusz Reśko i radny 
Wojciech Bębenek. 

placówek Biblioteki oraz indywidualne za najciekawsze 

pomysły. Uczestnicy konkursu, którzy podczas waka

cji brali udział w wielu prowadzonych przez Bibliotekę 

wycieczkach, szczególnie pamiętali wioskę indiańską w 

Szczyrzycu i Skamieniałe Miasto w Ciężkowicach. 

Na spotkanie zaproszono burmistrza 

Dariusza Reśko oraz Przewodniczącego Komisji Kul

tury - radnego nowej Rady - Wojciecha Bębenka oraz 

p. Halinę Sternal Pełnomocnika Burmistrza ds. Profi

laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

11 
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Otwarcie hali sportowej przy ZSP im. Jana Pawła li w Krynicy Zdroju 

SZANSA DLA MŁODYCH SPORTOWCOW 

Uroczystość otwarcia hali sportowej przy Zespo
le Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Kryni
cy Zdroju, która miała miejsce 11 stycznia b.r., zaszczycili 
swoją obecnością : Marek Nawara - marszałek woje

wództwa małopolskiego, Andrzej Romanek - wice

marszałek województwa małopolskiego, Witold Ko

złowski - wiceprzewodniczący sejmiku województwa 
małopolskiego, Jan Golonka - starosta powiatu 

nowosądeckiego, Emil Bodziony - burmistrz Kryni

cy Zdroju, Zbigniew Czepelak - dyrektor Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu w starostwie, Maria Ja

błońska - z-ca dyrektora Wydziału Edukacji, Kultu

ry i Sportu w starostwie. Zaproszonych gości powitała 
dyrektor ZSP, Janina Złotnicka, 

ceremonię poprowadzili wicedy
rektorzy - Anna Rapacz i Grze

gorz Puchała. 

Po krótkich wystąpie
niach, nastąpiło symboliczne 
przecięcie wstęgi przez marszałka 
Marka Nawarę i starostę Jana Go
lonkę. W tym wydarzeniu uczest
niczyła również przewodnicząca 
samorządu szkolnego, Marysia 
Prusak. To ona jako ostatnia prze
cięła wstęgę i otrzymała gromkie 
brawa od zebranej na trybunach 
młodzieży. 

i indywidualnych biegach przełajowych. Publiczność 
mogła obejrzeć popisy trzech formacji tanecznych: 
występu uczennic klas I i II Technikum Hotelarskie
go, grupy "Funky Dolls" oraz formacji breakdance 
"Butterfly". Ich występ - wzbogacony efektownymi 
elementami akrobatycznymi - spotkał się z najwięk
szym aplauzem widowni. 
Przy ZSP w Krynicy Zdroju działają dwa uczniowskie 
kluby sportowe: Krynicki Klub Snowboardu "Norlys" 
i Uczniowski Klub Sportowy "Arcus" (taekwondo), 
które także zaprezentowały pokaz swoich umiejętno
ści. Snowboardziści wystąpili w ćwiczeniach akroba
tycznych na batucie. Zawodnicy UKS Arcus wraz ze 
swym trenerem, nauczycielem wychowania fizycz
nego w ZSP, Jarosławem Jarząbem, zaprezentowali 
pokaz walk taekwondo, zakończony scenką "z życia 
wziętą". Program artystyczny zakończono życzenia
mi sukcesów osobistych i zawodowych w nowym roku 
dla szanownych gości. Do życzeń dołączono góralską 

kolędę w wykonaniu uczniów klasy II Technikum Eko
nomicznego. 

W szkole noszącej imię Jana Pawła Il, podczas 
uroczystości oddania hali sportowej do użytku, nie zabra
kło wspomnień o "papieżu sportowców", który w młodo
ści grał w Wadowicach w piłkę nożną, jeździł na nartach i 
łyżwach, był miłośnikiem górskich wędrówek. Przywołał je 
Piotr Biernat, nauczyciel wychowania fizycznego. 
Z oddaniem hali do użytku duże nadzieje wiążą zarówno 
uczniowie, jak i nauczyciele ZSP. 
Pierwsze zmiany cała społeczność odczuje już po feriach. 
Do użytku zostaną oddane nowe sale lekcyjne i tym sa
mym zlikwidowana zostanie dwuzmianowość, skróci się 

Część artystyczna uroczystości 
została przygotowana przez na
uczycieli wychowania fizycznego. 
Widowisko rozpoczęła zapale
niem symbolicznego znicza Bea
ta Skraba - uczennica maturalnej 
klasy, aktualna mistrzyni powiatu 
nowosądeckiego w biegu na 800 m 

Na pamiątkowym zdjęciu obok dyrektor J. Złotnickiej stoją: po prawej marszałek Ma

rek Nawara wicemarszałek Andrze1· Romanek, wiceprzewodniczacy sejmiku Witold Ko-
, 

. 

złowski burmistrz Emil Bodziony, po lewej starosta Jan Golonka. 
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czas trwania lekcji. Dzięki lepszym warunkom, uczniowie 
będą mogli rozwijać nabyte umiejętności, przygotowywać 
się do rywalizacji pomiędzy szkołami w grach zespoło
wych: siatkówce, koszykówce oraz w piłce halowej, a także 
spędzać tam wolny czas. 

Wartość całej inwestycji to kwota 3 864 tys. zł. 
Otoczenie hali stanowią bieżnia i boiska sportowe. Arena 
ma wymiary: 19m x 36m i widownię na około 200 osób. 
Jedna z dwóch sal będzie służyła grom sportowym (o pow. 
82 m2). Druga sala będzie spełniać funkcje siłowni (pow. -
94 m2). Powierzchnia całkowita obiektu - około 2 316 m2. 
Hala jest wyposażona w nowoczesny system zdalnego ste
rowania. 

Rada Pedagogiczna szkoły wystąpiła do władz 
powiatowych z wnioskiem o otwarcie przy ZSP w Krynicy 
Zdroju klas sportowych: w sportach zimowych (snowbo
ardzie, narciarstwie alpejskim, saneczkarstwie i hokeju na 
lodzie) i w sportach halowych (sportach walki: taekwondo, 
kick-boxingu i boksie oraz w grach zespołowych - koszy
kówce). Szkoła oprócz bazy dysponuje kadrą trenerską o 
najwyższych kwalifikacjach: Piotr Biernat - trener Kryni
ckiego Klubu Snowboardu i Kadry Wojewódzkiej w snow
boardzie, Jarosław Jarząb - trener UKS Arcus i Kadry 

Wojewódzkiej w taekwondo, Grzegorza Gomulec - trener 
Mistrzyni Polski młodziczek w tenisie ziemnym Katarzyny 
Kawy. 
Tuż po uroczystości odbyła się konferencja prasowa. Na 
pytania dziennikarzy prasowych i radiowych z regionu od
powiadali: marszałek województwa małopolskiego - Marek 
Nawara, wicemarszałek - Andrzej Romanek, wiceprze
wodniczący sejmiku województwa małopolskiego - Witold 
Kozłowski, starosta powiatu nowosądeckiego - Jan Golon
ka i dyrektorka ZSP - Janina Złotnicka. W konferencji tej 
uczestniczyły również redaktorki gazetki szkolnej "Krótkie 
Spięcie", wydawanej przez ZSP w Krynicy Zdroju: Moni
ka Król, Justyna Hajduga i Basia Sadowska. Marszałek M. 
Nawara, który po raz pierwszy gościł w szkole powiedział: 
"Byłem w wielu szkołach na Zachodzie i myślę, że oni mogą 
nam zazdrościć. Cieszę się, że macie tu pełny kompleks z 
bieżnią, rzutnią, co daje szansę na rozwój lekkoatletyki." 
Starosta Jan Golonka, który jest częstym gościem w ZSP, 
podkreślił rodzinną atmosferę: "Ta szkoła ma duszę. Czę
sto tu bywam i mam porównanie z innymi szkołami. To 
nie jest zimny budynek, do którego się przychodzi wkuwać 
regułki i uciekać jak najszybciej. Tu rzeczywiście panuje 
domowy nastrój." Barbara Bałuc 

Nową salę poświęcił ks. proboszcz Eugeniusz Szymczak. 
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Z Konga do Krynicy 
W parafii pod wezwaniem św. Antoniego w Krynicy 
pracę podjął niedawno nowy duszpasterz 

- ks. Józef Kordek, który większość swego
kapłańskiego życia spędził na misjach w Kongo. W

wywiadzie dla "Krynickich Zdrojów" opowiada o
swojej 23-letniej posłudze na Czarnym Lądzie.

Proszę opowiedzieć kilka słów o placówce misyjnej, w której 

ksiądz pracuje. 

Już dwadzieścia trzy lata pełnię posługę jako misjonarz w 
Afryce, gdzie wyjechałem za zgodą ówczesnego biskupa die
cezji tarnowskiej Jerzego Ablewicza. Parafia Gamboma, w 
której pracuję jest bardzo rozległa. Wzdłuż rzeki Kongo roz
ciąga się na odcinku ok. 100 km, zaś jej szerokość to mniej 
więcej 70 km. W sumie cały obszar zajmuje ok. 7000 km,· 
Zupełnie nie przystaje to do polskich realiów, w których 
każde miasto i wieś posiada swoją parafię, obsługiwaną nie
jednokrotnie przez kilku duszpasterzy. W parafii Gamboma 
liczba kapłanów wahała się na przestrzeni lat od jednego do 
trzech. Najczęściej na jej terenie mieszka dwóch misjonarzy, 
co jest korzystne ze względów praktycznych. Gdy jedna oso
ba pozostaje w parafii, druga może udać się na objazd wio
sek. 

Od jak dawna istnieje parafia w Gamboma? 

Pierwsza ewangelizacja Konga miała miejsce w 1883 r. Mi
sjonarze udali się do miejscowości Brazaville (obecna stolica 
państwa), nie zostali tam jednak przyjęci. Zostali zmuszeni 
do wycofania się 30 km na zachód do miejscowości Linzolo, 
gdzie założyli pierwszą misję. Parafia Gamboma, położona 
na terenie diecezji Owando, została założona znacznie póź
niej - w 1956 r. Jako pierwszy wybudowano dom parafialny 
oraz niewielką kaplicę. Wkrótce powstała też szkoła podzie
lona na dwa oddziały - męski i żeński. Liczba mieszkańców 
nie jest stała i zmienia się w zależności od pory roku. Waha 
się w granicach osiemnastu tysięcy. 

Wspomniał ksiądz o założeniu na terenie parafii szkoły. Czy 
funkcjonuje ona w dalszym ciągu? 

Szkoła św. Józefa w Gamboma funkcjonuje do dnia 
dzisiejszego. Składa się z dwóch oddziałów - szkoły podsta
wowej i gimnazjum W 1965 roku w związku z sytuacją poli
tyczną w kraju, została znacjonalizowana i przeszła w ręce 
państwa. Pod zarząd parafii wróciła dopiero w 1999 roku. 
W szkole, biorąc pod uwagę standardy afrykańskie, panują 
dość dobre warunki. Oprócz wspomnianych już dwóch od
działów, prowadzone jest również przedszkole czynne dwa 
dni w tygodniu. Jest to szkoła katolicka prowadzona z po
mocą państwa, które zapewnia m. in. kadrę nauczycielską . 
Niestety nauka w Kongo jest odpłatna. Dzieci uczęszczające 
na zajęcia muszą płacić za możliwość korzystania z zajęć. 
Obowiązek uczęszczania do szkoły nie jest przestrzegany 
tak jak w Polsce. Zdarza się, że na pierwszym, sześcioletnim 
poziomie edukacji uczniowie kończą szkołę już po trzech la
tach. 

Jak kapłani radzą sobie z prowadzeniem tak dużej parafii? 

Istnieje konieczność przemieszczania się samochodami. Do 
niektórych wiosek można dostać się tylko łodziami, drogą 
wodną. W Afryce wiele zależy od pór roku. Ze stolicy Konga 
- Brazzaville - do Gamboma wiedzie dobra droga asfaltowa,
dlatego z dojazdami do wiosek położonych wzdłuż tej trasy
nie ma problemu. Niestety inne drogi, często piaszczyste, są
przejezdne tylko okresowo. Misjonarze bywają czasem od
cięci od swoich wiernych. Przejezdność wielu dróg uniemoż
liwia często pora deszczowa. Bywa też, że dojazd do miej
scowości położonych stosunkowo niedaleko w linii prostej,
zajmuje wiele czasu ze względu na konieczność objazdów.
Do prowadzenia misji niezbędne są samochody terenowe,
nadające się do przewozu towarów i ludzi. Dowozimy nimi
np. dzieci z wiosek na zajęcia do misji -na plandece zmieścić
się może nawet czterdzieścioro dzieci. Obecnie jeden z sa
mochodów właściwie nie nadaje się już do użytku. Mimo to
nadal jest eksploatowany. Nowe auto zostało już zamówione
i czeka na odbiór w porcie na południu kraju. Nie można go
jednak przewieźć do parafii, ze względu na trwający na tym
obszarze konflikt zbrojny. Rebelianci kontrolują linię kolejo
wą, co uniemożliwia dostarczenie do misji samochodu.

Jak wygląda typowy dzień misjonarza w Kongo? 

Typowy dzień misjonarza rozpoczyna się bardzo wcześnie. 
Rano, około godziny szóstej, rozlega się dźwięk dzwonu, 
który wzywa mieszkańców na poranną mszę św. Najczęściej 
nabożeństwo rozpoczyna się o 6.20, ponieważ już od godz. 
7.00 trwają zajęcia w szkole. Przedpołudnie misjonarza wy
pełnia prowadzenie lekcji w szkole oraz wyjazdy do wiosek. 
Bywa, że ksiądz objeżdżając wioski nie wraca na noc do misji, 
ale nocuje na miejscu i na drugi dzień wyrusza dalej. Daw
niej był bardzo szczegółowy grafik, według którego wizyty 
w danym miejscu wypadały średnio raz na dwa tygodnie. 
Mieszkańcy niektórych wiosek sami przygotowują wszystko 
na przybycie kapłana. Spotkania odbywają się najczęściej w 
niewielkich kaplicach usytuowanych na terenie osady. Pod
czas spotkań z wiernymi kapłani udzielają chrztu i innych 
sakramentów. Po południu ksiądz spotyka się z wiernymi, 
którzy biorą udział w spotkaniach katechetycznych. 

Jak wygląda codzienne życie parafii w Gamboma? 

Duszpasterstwo opiera się w znacznej mierze na istnieją
cych przy parafii grupach apostolskich, skupiających zarów
no dorosłych, jak i dzieci. Są to m. in.: ministranci (do mszy 
świętych mogą służyć również dziewczęta), skauci, Legion 
Maryi, Przyjaciele św. Józefa . Spotkania i wspólne świę
towanie w grupach sprawiają, że wspólnota parafialna jest 
żywa i dynamiczna. Bez nich funkcjonowanie misji byłoby 
wręcz niemożliwe. Spotkania i świętowanie mają w kulturze 
afrykańskiej fundamentalne znaczenie. Do tradycji należy 
przygotowywanie przez grupy różnych uroczystości i przed
stawień - np. jasełek z okazji Bożego Narodzenia. 

Rozmawiała J.M. 
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Z kart historii Krynicy. 

WYZWOLENIE KRYNICY W STYCZNIU 194S R. 

„Dnia 17 stycznia 1945 roku o godzinie I szy oddział. W magistracie znajdował się dr
7 rano odjechał z Krynicy ostatni pociąg. Na 
stacji nie pozostał ani jeden wagon, ani jeden 
parowóz. Przybyła natomiast kolumna Weh
rmachtu i zakwaterowała się w budynku Ko
munalnej Kasy Oszczędności. 

Następnego dnia, 18 stycznia o godzinie 
4 rano wyjechali samochodami i furmankami 
ostatni Niemcy z osławionym Hecheltionem, 
wicekomisarzem miasta. Główny komisarz i 
dyrektor Zakładu Zdrojowego, Georg Nave. 
Leżał ranny w szpitalu w Nowym Sączu, a 
później został stamtąd ewakuowany. Krynica 
została bez władzy, biura Zarządu Miejskie
go zamknięto. Zaczęły się powtarzać wypadki 
plądrowania i rabunków. W takiej sytuacji dr 
Mieczysłąw Dukiet i sekretarz Jacek Witek 
utworzyli prowizoryczny zarząd. Straż Bezpie
czeństwa podlegała Janowi Kijakowi. W ciągu 
dnia wycofywały się drobne grupy i tylne stra
że Wehrmachtu w kierunku Muszyny. 

Wieczorem ustępujących Niemców 
zaatakowali partyzanci. N a ulicy Piłsudskie
go unieszkodliwiono jeden czołg niemiecki i 
zabito jednego żołnierza. Około godziny 19 
poddało się kilku żołnierzy niemieckich. Byli 
to, jak się później okazało, Polscy z zaboru 
niemieckiego. Ukryto ich w biurze Zarządu 
Miasta, nakarmiono i później wypuszczono. 
Partyzanci znaleźli oparcie w biurach Zarządu 
Miejskiego. Inna grupa Wehrmachtu, czterech 
jeźdźców, nie chciała się poddać. W ciemnej 
nocy wywiązała się strzelanina między nimi a 
partyzantami. ąd kuli Ryszarda Wagnera, któ
rego ojciec zginął w Oświęcimiu, poległ jeden 
żołnierz niemiecki, zabity został jeden koń, 
reszta - trzech jeźdźców zbiegłą ku Muszynie 
i nastąpiło względne uspokojenie. 

Ale nazajutrz, dnia 19 stycznia, na 
alarm zbiegłych przybył z Muszyny, gdzie 
były jeszcze poważne siły niemieckie, silniej-

16 

Mieczysław Dukiet oraz część Straży Bezpie
czeństwa. Wszyscy oni zostali przez Niemców 
aresztowani i ustawieni na placu przed szko
łą w pobliżu poczty na rozstrzelanie. Znaleźli 
się tam oprócz dr Mieczysława Dukieta, Jan 
Kijak, Karol Znamirowski, Michał Wójcik, Ro
man Chruściel, Franciszek Rzygała, Stanisław 
Kleszyk i inni, razem 14 osób. Nie pomagały 
tłumaczenia, że żołnierze niemieccy zginęli w 
walce z partyzantami. Przed grupą ustawiono 
karabin maszynowy. W ostatniej chwili inter
wencja jednej z kobiet, a nastęnie zjawienie się 
niemieckiego oficera - lekarza, który przypad
kowo znał dr Mieczysława Dukieta, uratowały 
grupę od pewnej śmierci. Po przeprowadzo
nym w budynku poczty dochodzeniu areszto
wanych zwolniono. 

W dniu tym znajdowały się już duże siły 
wojsk sowieckich w Mochnaczce. Działa nie
mieckie ostrzeliwały je ze stanowisk na ulicy 
Piłsudskiego i naprzeciw domów „Berło" i „Ko-
rona . 

W magazynach miejskich znajdowało 
się jeszcze około 8 wagonów owsa, 3 wagony 
jęczmienia, pól wagonu pszenicy oraz znaczna 
ilość wódek, różnych ubrań, materiałów teks
tylnych, skór itp. Wojsko niemieckie zajeżdża
ło samochodami i furmankami i zabierało co 
się dało - co mogła, porywała ludność cywilna. 
Straż Bezpieczeństwa była bezradna. 

Dnia 20 stycznia 1945 roku- o godzinie 
14 ostatni żołnierze niemieccy opuścili Kryni
cę - w pół godziny później zjawiły się witane 
z radością pierwsze patrole radzieckie, w prze
marszu na Słowację." 

Z: ,,Historia Krynicy" Romana Nitribitt i 
Mieczysława Twaroga. [maszynopis Krynica 
1988] 
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Przełom starego i nowego roku jest czasem 
podsumowań. Na łamach "Krynickich Zdrojów" 
przypominamy naszym czytelnikom kilka wydarzeń, 
które w ubiegłym roku tworzyły historię naszego 
miasta. Niemal każdy miesiąc wypełniały spotkania 
sportowe i kulturalne, wpisane w specyfikę naszego 
miasta. Zmieniała się sama Krynica - powstało kil
ka nowych obiektów, a niektóre stare zyskały nowy, 
atrakcyjny wygląd. 

Miłośnicy gór powitali nowy, 2006 rok na 
najwyższym szczycie Beskidu Sądeckiego. Msze św. 
przy schronisku na Jaworzynie Krynickiej mają już 
długą tradycję, zapoczątkowaną przez ks. Józefa 
Drabika. 

Podczas XV Finału Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy w Krynicy-Zdroju wolontariusze z 
krynickiego gimnazjum i Zespołu Szkół Ponadgim
nazjalnych zebrali ponad 28 tys. zł. Główny koncert 
odbył się 8 stycznia przy dolnej stacji Kolei Gondo
lowej. 

W dniach 3-9 stycznia 2006 r. w Krynicy
Zdroju odbyła się "Szkoła Menadżerów" - pod patro
natem Ośrodka Zagranicznego Polskiej Organizacji 
Turystycznej z siedzibą w Moskwie. W spotkaniu, 
zorganizowanym przez Krynicką Organizację Tury
styczną, wzięło udział 20 przedstawicieli biur tury
stycznych z Rosji. 

Od 15 do 16 stycznia na Torze Saneczkowym 
na Górze Parkowej rozegrane zostały zawody o Pu
char Polskiego Związku Sportów Saneczkowych 

17 stycznia w parafii pw. Wniebowzięcia 
NMP odbyło się tradycyjne ekumeniczne spotka
nie modlitewne. Po raz piąty na wspólnej modlitwie 
zgromadzili się przedstawiciele różnych wyznań z 
terenu naszego miasta. 

17-19 stycznia Tor Saneczkowy Natural
ny na Górze Parkowej I Eliminacje Ogólnopolskiej 
Olimpady Młodzieży 2006 

Na przełomie stycznia i lutego w Krynicy
Zdroju trwał XI Międzynarodowy Konkurs Gitaro
wy im. Czesława Droździewicza. 

W dniach 13-15 stycznia na Górze Parkowej 
zostały przeprowadzone zawody saneczkowe na to-

rze naturalnym z cyklu Puchar Interkontynentalny 
Juniorów i Seniorów Krynica 2006. Wzięli w nich 
udział zawodnicy z Włoch, Austrii, Słowenii, Słowa
cji i Polski. 

W czasie od 20 do 22 stycznia na lodowi
sku w Krynicy-Zdroju rozegrane zostały Mistrzo
stwa Europy w łyżwiarstwie szybkim na torze krót
kim (Short-Track), z udziałem reprezentantów 24 
państw naszego kontynentu. 

7 marca na wyciągu narciarskim w Krynicy 
- Słotwinach przeprowadzone zostały IV Między
szkolne Zawody Szkół Podstawowych w Narciar
stwie Alpejskim

8 marca w Pijalni Głównej dla wszystkich 
pań w dniu ich święta wystąpili Jan Jakub Należyty, 
Dariusz Gnatowski oraz kwartet Orkiestry Zdrojo
wej. Koncert pt. "Tylko dla Kobiet" zorganizowało 
Centrum Kultury w Krynicy-Zdroju. 

W połowie lutego, na zaproszenie Towarzy
stwa Przyjaźni Miast Krynica - Amersham, do na
szego miasta przybyła grupa angielskich dzieci z ka
tolickiej szkoły w Amersham. W programie pobytu 
znalazły się liczne atrakcje, m.in. spacer po deptaku, 
kulig, wjazd kolejką na Górę Parkową. 

12 marca na stokach Jaworzyny Krynickiej 
odbyła się VI edycja Międzynarodowych Zawodów 
w konkurencjach alpejskich o "Puchar Diabełka". W 
konkursie, przeznaczonym dla najmłodszych spor
towców (roczniki 1995-2000) wzięło udział 203 za
wodników z Polski, Słowacji i Ukrainy. 

W marcu Krynica gościła uczestników dwu
dniowej Międzynarodowej Konferencji pod tytułem: 
"Postać łemkowskiego malarza Nikifora Epifaniusza 
Drowniaka i jego wkład w światowe malarstwo" 

W dniach 8-12 maja trwał II Przegląd Ar
tystycznego Dorobku Dzieci i Młodzieży PADDiM 
2006 

Tegoroczny IV Krynicki Rajd Jana Kiepury 
odbył się w dniach 21-23 maja. Miał on szczególny 
charakter ze względu obchodzona w 2006 r. 40-tą 
rocznicę śmierci wielkiego tenora. Młodzież z Sos
nowca chcąc uczcić jego pamięć złożyła pod pomni
kiem Jana Kiepury wiązankę kwiatów. 

17 
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W mijającym roku Krynica-Zdrój otrzymała 
wyróżnienie w kategorii miast średnich, w plebiscy
cie Gazety Krakowskiej "Trzy Korony Małopolski", 
czyli miasta, w których żyje się najlepiej. 22 maja 
nagrodę z rąk marszałka Janusza Sepioła odebrał 
burmistrz Emil Bodziony. 

Pod koniec maja w Krynicy-Zdroju trwało IV 
Międzynarodowe Biennale Kultury Łemkowskiej/ 
Rusińskiej. Dwudniowe spotkanie było niepowta
rzalną okazją do bliższego poznania bogatej kultury 
Łemków - literatury, muzyki, malarstwa i fotografii. 
Na scenie Pijalni Głównej wystąpiły ro.in. zespoły 
"Łastiwoczka" z Przemkowa, ''Jaworina" z Opszini 
na Ukrainie oraz liczne grupy taneczno-muzyczne. 
Podczas koncertu finałowego zaprezentowały się 
zespoły artystyczne z Czech, Serbii i Czarnogóry, 
Ukrainy i Polski. 

W dniach 29-31 maja w Krynicy-Zdroju od
był się XIII Ogólnopolski Sejmik Mediów Lokalnych, 
którego głównym organizatorem było stowarzysze
nie "Małopolskie Forum Współpracy z Polonią" 

29 maja swoją działalność zainaugurowa
ła powołana przez burmistrza Emila Bodzionego 
Gminna Rada Sportu. Na pierwszym posiedze
niu wybrano Zarząd w składzie: Stanisław Winter 
- przewodniczący, Wojciech Bębenek i Piotr Biernat
- zastępcy przewodniczącego, Iwona Piksa - sekre-
tarz.

1 czerwca był dniem wszystkich dzieci. Cze
kało na nie wiele atrakcji przygotowanych ro.in. 
przez szkoły i Urząd Miejski w Krynicy. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się jak co roku impreza 
przygotowana przez kolej gondolową i Bibliotekę 
Publiczną na szczycie Jaworzyny Krynickiej. 

16-18 czerwca XIV Ogólnopolskie Spotkania
Zespołów Artystycznych OSP 

18-25 czerwca III Międzynarodowy Festi
wal Kultury Chrześcijańskiej - Krynica-Zdrój 2006 

Kolej Gondolowa Jaworzyna Krynicka S.A. 
Krynica-Zdrój została laureatem VII Edycji Konkur
su Promocyjnego na Najlepsze w Polsce Firmy, Pro
dukty i Usługi w kategoriach: Lider Rynku 2006 oraz 
Euro Leader 2006 - kategoria "Firma" - w zakresie 
stacji narciarskiej i atrakcji turystycznych. 

18 

W lipcu i sierpniu trwała kolejna, VII edycja 
"Wakacji z Biblioteką". W wycieczkach, zawodach 
sportowych, spotkaniach w bibliotekach i świetli
cach wzięła udział duża grupa dzieci mieszkających 
w Krynicy i pozostałych miejscowościach naszej 
gminy. 

7-18 lipca III Ogólnopolski Festiwal Fotogra
fii Przyrodniczej i Krajobrazowej 

Krynica była gospodarzem letniego Kursu 
Wokalistyki Operowej, który odbył się w tym roku 
już po raz szósty. 

30 lipca na Stadionie sportowym mieszkań
cy i goście uzdrowiska bawili się na koncercie Lata z 
Radiem 

Tegoroczny Europejski Festiwal im. Jana 
Kiepury rozpoczął się 12 sierpnia. To największe 
w Krynicy wydarzenie muzyczne także w tym roku 
przyciągnęło do Krynicy sporą grupę fanów muzy
ki klasycznej. Nie zabrakło koncertów w wykonaniu 
gwiazd estrady polskiej i międzynarodowej, filmów 
z udziałem Jana Kiepury oraz spotkań 

Tradycyjnie na początku września Krynica
Zdrój gościła uczestników Forum Ekonomicznego. 
W tym roku wzięło w nim udział 1600 osób z ponad 
40 krajów Europy, Azji i Ameryki. Jednym z najważ
niejszych wydarzeń tegorocznego XVI Forum było 
spotkanie premiera Jarosława Kaczyńskiego z sze
fem ukraińskiego rządu Wiktorem Janukowyczem. 

Od 2 do 4 października w Centrum Rehabili
tacji i Wypoczynku "Damis" odbyła się " XVI Konfe
rencja Liderów Kultury pod honorowym patronatem 
Burmistrza Krynicy-Zdroju, której organizatorem 
była Tarnowska Fundacja Kultury 

11 listopada Święto Niepodległości Msza św. 
za Ojczyznę Kościół w Krynicy Zdroju Złożenie wią
zanek pod tablicą marszałka J. Piłsudskiego Część 
artystyczna w wykonaniu młodzieży Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych oraz Zespołu Wokalnego Se
niorów . 

31 grudnia mieszkańcy i goście uzdrowiska 
powitali Nowy Rok na krynickim deptaku, podczas 
spotkania na świeżym powietrzu zorganizowanego 
przez Urząd Miejski i Centrum Kultury. 
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Pod koniec ubiegłego 
roku, 22 grudnia najaktywniej
si członkowie LOP i najlepsi 
uczniowie z przyrody ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1 uczestniczyli 
w wycieczce edukacyjnej, która 
miała na celu zapoznanie się z 
funkcjonowaniem gospodarki 
komunalnej w Gminie Krynica
Zdrój. Odwiedzono oczyszczal
nię ścieków i stację uzdatniania 
wody w Powroźniku oraz skła
dowisko odpadów komunal
nych. Uczniowie zapoznali się 
ze sposobem przesyłu ścieków, 
funkcjonowaniem oczyszczalni, 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Krynicy-Zdroju brała 
udział, w listopadzie 2006 roku, w kampanii pt. ,,Nie truj
cie" organizowanej przez Fundację Arka. Celem kampanii 
było uświadomienie jak największej ilości dzieci i rodziców o 
szkodliwości spalania śmieci w gospodarstwach domowych. 
Kampania prowadzona była dwutorowo: 
- na szkolnej tablicy ogłoszeń pojawiły się plakaty oraz infor
macje na temat celów akcji,
- przeprowadzono pogadanki dla dzieci i rodziców na temat
szkodliwości palenia śmieci i alternatywnych sposobów po
zbywania się odpadów.
Podsumowaniem kampanii był konkurs plastyczny związany
z nią tematycznie i wystawa prac uczestników. Laureaci kon
kursu otrzymali upominki.

Jedna z uczestniczek konkursu plastycznego - Klau
dia Hopej z IV klasy powiedziała: W konkursie pt. ,,Nie trujcie" 

, 

etapami oczyszczania 
ścieków, metodami 
uzdatniania wody pit
nej i jej dystrybucji, a 
także dowozem i skła
dowaniem odpadów 
komunalnych. 
Koszty wycieczki po
kryte zostały przez 
sponsora: firmę Coca
Cola - rozlewnia w Ty
liczu. 

R. Papież-Maślanka

ow A! 
mogli wziąć udział wszyscy chętni uczniowie od klasy czwar
tej. Wykonali przepiękne prace. Na naszym holu zrobiło się 
bardzo kolorowo, i każdy kto przechodził podziwiał je. Prace 
plastyczne plakatowe wykonane były w formatach: A4, A3, 
A2, Al oraz w postaci przepięknych makiet. Miłym gestem ze 
strony pani Boreckiej i pani Papież było nagrodzenie wszyst
kich uczestników nagrodami tj. długopisami, pocztówkami 
związanymi z przyrodą lub mapami atrakcji turystycznych 
województwa małopolskiego. Sponsorem nagród był Urząd 
Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Z wszystkich 
przygotowanych prac Komisja wybierze pięć, które będą re
prezentować naszą szkołę na dalszych etapach konkursu. 
Wszystkim koleżankom i kolegom gratulujemy, a naszych na
uczycieli prosimy o motywację do dalszej pracy (np. poprzez 
wpisanie SZÓSTEK). 

R. Papież - Maślanka

19 
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WYDARZENIA, INFORMACJE, NAGRODY 
Młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z 

Krynicy Zdroju przygotowała imprezę mikołajkową dla dzie
ci ze Specjalistycznego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Szymbarku. Zorganizowano ją już po raz kolejny w ramach 
corocznej akcji "Podaruj pluszaka dla dzieciaka". Opiekuna
mi wolontariuszy były : Małgorzata Sędzimir i Elżbieta Wal
czowska. 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia przebywał w naszym 
mieście Mariusz Czerkawski, jeden z najlepszych hokei
stów polskich. 

02.12 W Starym Domu Zdrojowym odbyła się konferencja 
pt. "50 lat powrotów na Łemkowszczyznę". Organizatorem 
sesji było Zjednoczenie Łemków. W spotkaniu wzięły udział 
osoby z Polski i Ukrainy. Wykłady wygłosili m. in., prof. An
drzej Ksenicz i prof. Rościsław Żerelik. 

Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Krynicy zebrali i wrę
czyli maskotki dzieciom z przedszkola oraz szpitala . Opie
kunkami młodzieży z ramienia szkoły były: Renata Gniewek, 
Bogumiła Kawa, Marta Bochniak i Barbara Obszarska. 

Krynicki Oddział PTTK im. Romana Nitribitta zo
stał laureatem konkursu "Kryształy soli", organizowanego 
od 2005 roku przez władze województwa małopolskiego. 
W kategorii "Turystyka i rekreacja", z rąk marszałka Marka 
Nawary, nagrodę odebrała Barbara Rucka, kierownik Od
działu. 
08.12 Na spotkanie autorskie zaprosił swoich sympaty
ków Zbigniew Święch, pisarz i publicysta. 

09.12 Śpiewacy z Filharmonii łódzkiej wystąpili z koncer
tem w Pijalni Głównej. Wprowadzili publiczność w piękny, 
zaczarowany świat operetki. 

08.12 W Muzeum Nikifora otwarta została wystawa prac 
Anny Liber, malarki ludowej, którą oglądać można do 4 
marca. 

15.12 Podczas otwarcia mistrzostw Polski w łyżwiarstwie 
szybkim oficjalnie karierę sportową zakończył Paweł Zyg
munt. 
Gospodarstwo agroturystyczne prowadzone przez Justynę i 
Grzegorza Królikowskich w Tyliczu otrzymało tytuł najlep
szego w tegorocznym konkursie "Zielone Lato 2006". Nagro
dę w dniu 21 grudnia wręczył im starosta nowosądecki, Jan 
Golonka. 

18.12 W "Leśnej Polanie" odbyło się spotkanie opłatkowe 
uczestników Ochotniczego Hufca Pracy 6-37. Błogosławień
stwa udzielił ksiądz Stanisław Porębski, proboszcz parafii w 
Słotwinach. Życzenia świąteczne składał wszystkim bur
mistrz uzdrowiska, Emil Bodziony. 

19.12 W Pijalni Głównej , ze swoim programem rozryw
kowym, wystąpił Jerzy Kryszak. 

Jarosław Pinkas, wiceminister zdrowia gościł u krynickich 
GOPR-owców. Przedstawił nowe założenia ustawy o ratow
nictwie medycznym, która weszła w życie z dniem 1.01 br. 
Gospodarzami spotkania byli: prezes krynickiego GOPR, Jan 
Łuszczewski i naczelnik Grupy Krynickiej- Marek Wiater. 

31.12 Już po raz 19-ty na Jaworzynie Krynickiej spotkali 
się na uroczystej mszy św. sylwestrowej miłośnicy gór. Mszę 
celebrowało trzydziestu księży, a udział w niej wzięło ok. 
dwóch tysięcy pielgrzymów. 
31.12 W krynickim pensjonacie "Motyl" atrakcją sylwe
strowej nocy był zespół "Trubadurzy". 

01.01 W Pijalni Głównej odbył się III Noworoczny Kon
cert Stypendystów "Almanachu Muszyny". Prowadziła go 
Magdalena Małecka-Myślik. Organizatorami koncertu byli: 
Almanach Muszyny, Stowarzyszenie AMOS ze Starej Lobo
vni, Państwowa Szkoła Muzyczna, Uzdrowisko Krynica-Że
giestów S.A. i Centrum Kultury. 
14.01 W Sali Koncertowej Pijalni Głównej wystąpili z kon
certem Anna i Arkadiusz Szafrańcowie. 

/ 

POMÓŻMY BEACIE!!! 
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Beata w dzieciństwie uległa tragicznemu wy
padkowi, na skutek któ:tego dokonano ampu
tacji pourazowej obu po<lu:dzi. Pomimo nie
'pełnosprawnośd potra:fifa cieszyć się życiem i 
zaczęła trenować narciarstwo klasyczne, biorąc 
udział w licznych zawodach. Pani Beata na
leży do kadry krajowej i może pochwalić się 
sukcesami na Mistrzostw�ch Świata, Europy 
i I:>araolimpiadach. Po kontuzji kol;ma odnie
sionej w 2003 roku w Nagano poddała się ope-

racji, która nie zakończyła się spodziewanymi 
oczekiwaniami. W chwili obecnej nie może już 
sprawnie funkcjonować (brakz�ięcJ w kolanie, 
uciążliwy ból). Niezbędna jest wymiana protez, 
bo stare nadmiernie obdąża�ą kolana. Wzywa
my ludzi dobrej woli o pomoc i szansę dla Be
aty, aby mogła powrócić do aktywnego życia. 
Ratunkiem dla niej są protezy podudzi, które 
kosztują 70.000 PLN. 

Fundacja na Rzecz Osób Niewid0,:a:nych 
j Niepelńosprawnych "Pomóż i Ty": 

81-535 Gdyni.a, ul.Płocka SA, tel./fax (OS8) 663-81-41

Nr konta, na które prosimy dokonywać wpłat:
Millennium 63 1160 2202 0000 0000 2920 6273 z dopiskiem 

"Protezy podudzi dla Beaty Pomietło" 
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Dnia 12 stycznia b.r. w Wiejskim Domu Kultury odbył się przegląd grup kolędniczych, w których wystą

pili uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z Krynicy i całej gminy. 

zabiegów, uruchomiono kąpiele 
wodno-elektryczne, naświetlania: 
solluxy, vitalluxy, lampy pozaczer
wone, łukowe, diatermie, masaże 
wodno-elektryczne; były to zabiegi 
wykonywane dziś we wszystkich sa
natoriach czy zakładach leczniczych. 
Z okazji Jubileuszu Zarząd Zdrojo
wy wydał pamiątkową publikację 
pt. "Państwowy Zakład Przyrodo
leczniczy w Krynicy 1884 - 1934" 
poświęconą jego historii, dziejom 
lecznictwa fizykalnego w Krynicy 
oraz sylwetce dr H. Ebersa. 
otyka nas zarzut, że budy

nek zakładu przyrodolecz
niczego jest za skromny jak 
na Krynicę. Wszystko na
raz nie da się zrobić. To co 
wykonano w zdrojowisku 
za kilka ostatnich lat, jest 
raczej imponujące: nowo
czesne ujęcie źródeł, wybu
dowanie nowych łazienek, 
urządzenie pijalni, kąpieli 
i kanalizacji, oświetlenie, 
budowa dróg i chodników, 
dworzec kolejowy, urzą
dzenie leżalni w nowych 
łazienkach, urządzenie ką
pieli gazowych suchych, mo
dernizacja [ ... ] kąpieli borowinowych 
- tak się pokrótce przedstawiają ak
tywa Krynicy, które ona zawdzięcza
serdecznej pamięci i opiece rodzime
go Rządu. Na porządku dziennym
jest właśnie budowa nowego zakła-

HYDROPATIA 
du przyrodoleczniczego [ ... ] zgod
nie z życzeniem ś. P. H. Ebersa sta
nie wspaniały współczesny zakład 
przyrodoleczniczy u podnóża góry 
parkowej, nad brzegiem Palenicy, 
nieco opodal od źródła Jana ... "5

• Nie 
udało się zrealizować tego pomysłu 
- kilka lat później wybuchła II wojna
światowa, budynek zajęli Niemcy.
Nie wiadomo co stało się z wypo
sażeniem zabiegowym. Być może
zostało ono wywiezione do Niemiec,
jak to miało miejsce w przypadku

Wnętrze nowej Hydropatii. 

wielu sanatoriów. 
Po wojnie przez dwadzieścia 

kilka lat obiektem zarządzało Pań
stwowe Przedsiębiorstwo Uzdrowi
skowe (PPU), mieszkali w nim jego 
pracownicy. Jedną z nich była pani 
5 Państwowy ... , s. 68 

fot. J. Kowalski 

Zuzanna Kleszykowa, która wspo
minała: "Byłam pierwszą mieszkan
ką Hydropatii, wprowadziłam się w 
marcu 1945 r. Mieszkało tam kilka 
rodzin, jedni odchodzili, inni przy
chodzili - byli to pracownicy PPU. 
Kiedy wprowadziliśmy się wszyst
ko było zdewastowane, bo Niemcy 
wprowadzili i trzymali tam konie. 
Dopiero sami robiliśmy porządki, 
aby móc zamieszkać. W czasie woj
ny w budynku było prawdopodob
nie niemieckie przedszkole." 

Od 1971 r. budynek 
przeszedł na własność 
Gminy. Stopniowo jego 
stan techniczny pogarszał 
się. W latach 90-tych wy
prowadzono wszystkich 
lokatorów, zaś budynek 
wraz z parcelą sprzedano 
w 1999 r. prywatnej oso
bie. Obiekt nie będący za
bytkiem, wkrótce rozebra
no. 
W 2006 r. w tym samym 
miejscu powstał nowy 
budynek nawiązujący 
wprawdzie do dawnych 
tradycji, ale formą i stylem 

odzwierciedlający XXI wiek. 
Zaprojektował go architekt Marek 
Tarko, wykonawcą była firma Erbet. 
N owy właściciel - Krzysztof Macian
towicz urządził w nim restaurację i 
galerię sztuki. 

A. Jarosz
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,,Dobroć serca jest tym, 

czym ciepło słońca 
ona daje życie. ,, 

I Henryk Sienkiewicz I 

Ta myśl przyświecała akcji 
prowadzonej przez Sztab XV FINA
ŁU WOŚP działający przy Publicznym 
Gimnazjum w Krynicy - Zdroju. Od
powiedzialność za działalność Sztabu 
przejęła grupa nauczycieli: 
Agata Król- Mirek 
Ewa Tekiela 
Renata Gniewek 
Bogumiła Świrad- Kawa 
EwaTalanda 

Z Jurkiem Owsiakiem zagra
liśmy po raz piąty, zatem był to dla 
nas pewien jubileusz, zaczynaliśmy 
tak skromnie: 
2003 rok - 2 puszki - ponad 1700zł 
2004 rok - 10 puszek - 6 907.63 zł 
2005 rok - 30 puszek- 25 435.74 zł 
2006 rok - 40 puszek - 28 705.30 zł 

Na terenie Miasta i Gminy 
Krynicy- Zdrój kwestowało 35 wolon
tariuszy z identyfikatorami WOŚP . 
Towarzyszyła im młodzież, nauczycie
le Publicznego Gimnazjum im. prof. 
dra J. Dietla oraz rodzice. Po raz trzeci 

do wolontariatu dołączyli uczniowie 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Jana Pawła II z p. dyrektor Janiną 
Złotnicką. 

W akcję Jurka Owsiaka zaangażowa
no chętne do takiej akcji 153 osoby. 

Dzięki dobroci serca wielu osób, firm 
można było zadbać o całodzienne wy
żywienie wolontariuszy. W stołówce 
szkolnej przygotowane były gorące 
posiłki , napoje, ciasta i owoce. Z 
okazji 5 jubileuszowego naszego gra
nia z Jurkiem, absolwent gimnazjum 
Kamil Oleksy upiekł pyszny tort, któ
ry zlicytowano za 150 zł podczas im
prezy artystycznej w sali koncertowej 
Pijalni Głównej. 

W liczeniu pienię-
dzy pomagali nam pracownicy 
PKO BP S.A. w Krynicy- Zdroju. 

Razem zebraliśmy 22 128 .17 zł 

Do akcji włączyli się także ro
dzice: Joanna Pajor, Ryszard Ber
nacki i Aleksandra Kopyściańska. 
Nad bezpieczeństwem czuwają po
licjanci z krynickiego komisariatu. 
Dzięki zaangażowaniu firmy s.c. Bocia
nówka prowadzącej stołówkę szkolną, 
nasi wolontariusze mogą korzystać z 
ciepłego posiłku, gorącej herbaty, za-

Nr 1 (131) 

jadać smakowite ciasta, które otrzy
maliśmy od sponsorów, a wszystko to 
przygotowały panie Helena Kuśnierz i 
Anna Bołos. 

SPONSORZY 
Restauracja u Boni" 
Restauracja „Piwnica pod galerią" s.c. 
Bocianówka 
Zakład Remontowo-Budowlany 
„Akbud" Anna Gniewek, Krzysztof 
Gniewek 
Piekarnia Sekuła 
Piekarnia Oleksy 
Firma „Beta" Tadeusz Domino 
Kwiaciarnia „Begonia" Beata Zawi
ślan 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczyn
kowy „Panorama" 
Danuta i Krzysztof Machnik 
Uzdrowisko Krynica-Żegiestów s.a. 
Ryszard Potoniec Galicjanka 
Danuta i Władysław Ciślikowie 
Hurtownia „Lobo" 
Sklepy: Adam Stanisławczyk, Jan 
Czarnecki 
Hurtownia „Asort'' Państwo Kiełba
sowie 
PKO BP S.A. w Krynicy-Zdroju 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Komisariat Policji w Krynicy-Zdroju 

Od ubiegłego roku w Kryni�rl�
i
�p�s:n!P.�!

k
�G�i�:nf !Yr�u��b':'t�rzy poprzez Turnieje widzą

Dar" odbywają się Krynickie Spotkania Brydżowe. Do tej pory dodatkową możliwość promocji swoich produktów. 
wszyscy zainteresowani rozgrywkami brali udział w Otwar- Mam nadzieję, że następne planowane turnieje wpiszą się na 
tych Turniejach Brydża Sportowego, które odbyły się trzy- stałe w kalendarz nowych rekreacyjnych spotkań w krynickim 
krotnie. Kolejny IV Turniej zaplanowano na 1 lutego tego uzdrowisku." - powiedział dyrektor pensjonatu "Boży Dar" i 
roku. organizator spotkań brydżowych pan Grzegorz Piechotka. 
"W dotychczasowych spotkaniach aktywnie uczestniczy
li zarówno goście czasowo przebywający w uzdrowisku, jak 
i mieszkańcy Krynicy, Muszyny, Nowego Sącza, Tarnowa i 
Krakowa. Nowa krynicka inicjatywa spotkała się z dużym 
zainteresowaniem nie tylko ze strony uczestników Spotkań 
lecz również z aktywnością sponsorów: Gazety Krakowskiej 

Pensjonat "BOŻY DAR" 
Krynica - Zdrój (centrum) 
ul. Zdrojowa 14 tel. 0-18 471-22-81 
www.bozydar.pl 

KRYNICKIE SPOTKANIA BRYDŻOWE 

IV otwarty turniej brydża sportowego 

1 Luty (czwartek) godz.17.00 
Organizacja turnieju: 
B i  K s. c. Kraków 
Stowarzyszenie Sekcja Brydża Sportowego „ALF" Nowy Sącz 

Wpisowe 40,00 PLN od pary 
* nagrody finansowe i rzeczowe *

Zapraszamy ! 
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Sponsorzy: 
Urząd Miasta i Gminy Krynica-Zdrój 

Galicjanka II Q Muszyna 
Lobo-K Krynica-Zdrój 

Wsparcie medialne: 
Gazeta Krakowska 





ZAPRASZAMY DO MARKETU 

ul. CZARNY POTOK 7 Krynica, ul. Kraszewskiego 1 
tel. 472-38-66, 472-38-67 

Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7 .00 -21.00 

niedziela 10.00-19.00 

Godziny otwarcia: 
tel. 472-34-75 

od poniedziałku do soboty: 7.00 - 21.00 
niedziela: 9.00 - 18.00 

33-380 Krynica-Zdrój • ul. Kraszewskiego 77
tel. {018} 477 74 80 • fax 471 64 91 l'Y'_"' e-mall: /as-pol@Jas-pol.pl ( (�-�u\
Laureat Certyfikatu Najlepszej Jakości 'l.t·;:;;.

'";;, • 
���>-<q;.,l 
�'.\'.,�,.-., 

Oferujemy: etykiety, opakowania, 
kalendarze, plakaty, foldery, 
widokówki, naklejki, gazetki. 
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KOMPLEKSOWE OPRACOWANIE GRAFICZNE 




